	A kemi patur ndonjehere vullnet per vendin sic po e shohim keto dite ne Ukrain?
Gjeneratat e reja sigurisht thone jo, e gjeneratat e vjetra duhet te thone po! 
Ah gjeneratat e vjetra, do te duhej te thonin po, sepse shume prej tyre mund te kane harruar. Kane qene fundvitet e viteve '80 e deri pas luftes se fundit. Sidomos manifestimet, protestat dhe demonstratat e fundviteve '80, ata/ato qe kane qene pjesemarres e dijne fort mire.
Po si ndodhi qe tani e ke veshtire te gjejsh dike nga te rinjte qe me deshire do te planifikonte ndertimin e te ardhmes ne Kosove! Cfare ndodhi? Pergjigja ime eshte: kjo erdhi nga veprimi i lire e i papenguar i rrjetit te strukturave te mshefta serbe neper te gjitha institucionet e Kosoves deri ne krere te institucioneve, dhe ate nga perfundimi i luftes e deri tani.
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A kemi patur ndonjehere vullnet per vendin sic po e shohim keto dite ne Ukrain?
Gjeneratat e reja sigurisht thone jo, e gjeneratat e vjetra duhet te thone po!

Ah gjeneratat e vjetra, do te duhej te thonin po, sepse shume prej tyre mund te
kane harruar. Kane gene fundvitet e viteve '80 e deri pas luftes se fundit. Sidomos
manifestimet, protestat dhe demonstratat e fundviteve '80, ata/ato ge kane gene
pjesemarres e dijne fort mire.

Po si ndodhi ge tani e ke veshtire te gjejsh dike nga te rinjte ge me deshire do te
planifikonte ndertimin e te ardhmes ne Kosove! Cfare ndodhi? Pergjigja ime eshte:
kjo erdhi nga veprimi i lire e i papenguar i rrjetit te strukturave te mshefta serbe
neper te gjitha institucionet e Kosoves deri ne krere te institucioneve, dhe ate nga
perfundimi i luftes e deri tani.




